

Grafisk Trykcenter A/S
CVR-nr. 13098905
Niels Lambertsens Vej 6
6705 Esbjerg Ø

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.02.2017

Dirigent

Navn: Hans-Jørgen T. Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.09.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grafisk Trykcenter A/S
Niels Lambertsens Vej 6
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 13098905
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Hans-Jørgen T. Jensen, formand
Bjørn Maigaard
Torben Møllerbo

Direktion

Bjørn Maigaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af grafisk og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.284 t.kr. mod et overskud på 145 t.kr. i 2014/15. Årets resultat er utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt af en fejldisponering, der har medført et tab i størrelsesordenen 1 mio. kr.

Selskabet har i 2015/16 opskrevet grunde og bygninger til dagsværdi pr. 30.09.2016. Der er indgået betinget aftale omkring salg af selskabets ejendom. Det forventes, at betingelserne for aftalens gennemførelse er opfyldt ultimo 2017.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 10.187 t.kr. mod 8.943 t.kr. pr. 01.10.2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.836.829	11.601.311
Personaleomkostninger	1	(8.490.178)	(8.426.574)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.705.225)</u>	<u>(2.569.680)</u>
Driftsresultat		(2.358.574)	605.057
Andre finansielle indtægter	3	184.360	160.501
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(707.089)</u>	<u>(752.147)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.881.303)	13.411
Skat af ordinært resultat	5	<u>597.000</u>	<u>132.000</u>
Årets resultat		<u>(2.284.303)</u>	<u>145.411</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.284.303)</u>	<u>145.411</u>
		<u>(2.284.303)</u>	<u>145.411</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		333.333	500.000
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		183.884	262.692
Erhvervede varemærker		0	59.164
Goodwill		83.594	125.403
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>600.811</u>	<u>947.259</u>
Grunde og bygninger		12.500.000	8.056.930
Produktionsanlæg og maskiner		8.445.594	9.680.107
Indretning af lejede lokaler		5.000	9.982
Materielle anlægsaktiver	7	<u>20.950.594</u>	<u>17.747.019</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.955	30.000
Andre tilgodehavender		30.480	115.744
Finansielle anlægsaktiver		<u>63.435</u>	<u>145.744</u>
Anlægsaktiver		<u>21.614.840</u>	<u>18.840.022</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.479.287	2.983.274
Varer under fremstilling		1.305.017	1.792.087
Forudbetalinger for varer		0	15.940
Varebeholdninger		<u>3.784.304</u>	<u>4.791.301</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.740.026	4.105.361
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.775.104	1.723.177
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.905.345	2.568.491
Andre tilgodehavender		138.164	122.573
Tilgodehavende selskabsskat		10.000	83.000
Periodeafgrænsningsposter		245.089	363.324
Tilgodehavender		<u>7.813.728</u>	<u>8.965.926</u>
Likvide beholdninger		<u>16.027</u>	<u>9.075</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.614.059</u>	<u>13.766.302</u>
Aktiver		<u><u>33.228.899</u></u>	<u><u>32.606.324</u></u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	592.593	592.593
Reserve for opskrivninger		7.085.527	3.557.387
Overført overskud eller underskud		2.508.866	4.793.169
Egenkapital		<u>10.186.986</u>	<u>8.943.149</u>
Udskudt skat		2.193.000	1.785.000
Hensatte forpligtelser		<u>2.193.000</u>	<u>1.785.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.396.102	3.740.984
Bankgæld		38.047	52.371
Finansielle leasingforpligtelser		1.776.752	2.118.971
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>5.210.901</u>	<u>5.912.326</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.410.000	1.808.000
Ansvarlig lånekapital		466.667	500.000
Bankgæld		9.535.664	9.070.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.987.266	2.538.757
Anden gæld		1.682.729	2.000.110
Periodeafgrænsningsposter		555.686	48.179
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.638.012</u>	<u>15.965.849</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.848.913</u>	<u>21.878.175</u>
Passiver		<u>33.228.899</u>	<u>32.606.324</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	592.593	3.557.387	4.793.169	8.943.149
Øvrige egenkapitalposter	0	4.523.140	0	4.523.140
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(995.000)	0	(995.000)
Årets resultat	0	0	(2.284.303)	(2.284.303)
Egenkapital ultimo	592.593	7.085.527	2.508.866	10.186.986

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	7.585.492	7.989.063
Pensioner	594.529	605.635
Andre omkostninger til social sikring	96.461	99.067
Andre personaleomkostninger	213.696	232.809
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(500.000)
	<u>8.490.178</u>	<u>8.426.574</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	346.448	173.157
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.360.577	2.541.186
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.800)	(144.663)
	<u>2.705.225</u>	<u>2.569.680</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	154.615	147.502
Renteindtægter i øvrigt	29.745	12.999
	<u>184.360</u>	<u>160.501</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	707.089	752.147
	<u>707.089</u>	<u>752.147</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(10.000)	(83.000)
Ændring af udskudt skat	(587.000)	104.000
Effekt af ændrede skattesatser	0	(153.000)
	<u>(597.000)</u>	<u>(132.000)</u>

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	500.000	357.694	136.912	4.095.500
Kostpris ultimo	500.000	357.694	136.912	4.095.500
Af- og nedskrivninger primo	0	(95.002)	(77.748)	(3.970.097)
Årets afskrivninger	(166.667)	(78.808)	(59.164)	(41.809)
Af- og nedskrivninger ultimo	(166.667)	(173.810)	(136.912)	(4.011.906)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	333.333	183.884	0	83.594
		Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo		6.879.644	31.292.639	165.487
Tilgange		190.000	1.006.561	0
Afgange		0	(2.869.281)	0
Kostpris ultimo		7.069.644	29.429.919	165.487
Opskrivninger primo		4.743.183	0	0
Årets opskrivninger		4.523.140	0	0
Opskrivninger ultimo		9.266.323	0	0
Af- og nedskrivninger primo		(3.565.897)	(21.612.532)	(155.505)
Årets afskrivninger		(270.070)	(2.085.525)	(4.982)
Tilbageførsel ved afgange		0	2.713.732	0
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.835.967)	(20.984.325)	(160.487)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		12.500.000	8.445.594	5.000
Ikke-ejede aktiver		0	3.994.728	0

Noter

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.775.104	1.723.177
	1.775.104	1.723.177

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Aktier	59.259	10,00	592.593
	59.259		592.593

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	592.593	592.593	592.593	592.593	533.333
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	59.260
Virksomhedskapital ultimo	592.593	592.593	592.593	592.593	592.593

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	346.000	353.000	3.396.102	2.196.000
Bankgæld	10.000	12.000	38.047	0
Finansielle leasingforpligtelser	1.452.000	1.045.000	1.776.752	212.000
	1.808.000	1.410.000	5.210.901	2.408.000

	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	1.014.000	762.000

Noter

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.802 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.500 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 3.305 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 3.995 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er endvidere deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 5.000.000 kr. med pant i fordringer, varelager, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel, drivmidler og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 14.824 t.kr.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af selskabets aktiekapital:

BHLM Holding ApS, Esbjerg Ø.

JS Holding Tjæreborg ApS, Esbjerg.